*Quo pacto dextrum caelo accommodent astronomi.* artis.<sup>13</sup> Videlicet: astronomi, cum stellarum cursus contemplentur, uertunt sese ad aequinoctialem circulum, ubi concitator est earum motus atque ita dextrum caeli est illis occidens, sinistrum oriens.

*Poetae.* Loquimur uero de astronomis qui citra aequatorem degunt. At poetis, quoniam, ut siderum obitus notent, occasum intuentur, dextrum

*Geograph.* manet ad septemtrionem, sinistrum ad meridiem. Geographis autem citra aequatorem existentibus, quia, ut terrae situm ex altitudine caeli describant, in polum spectant, dextrum est oriens, sinistrum occidens. Atque in eadem etiam parte collocatur dextrum et

*Physici.* sinistrum a physicis, sed non ob eandem causam. Hi enim caelum quasi hominem quendam imaginantur ex intellegentia, ut anima, et ex corpore caelesti, ut materia consistentem. Quia uero in homine, sicuti in ceteris animantibus, omnis loci mutatio a dextra proficiscitur (quod uidelicet ea ad impulsum expeditior sito b calorem hepatis et solidiorem eius partis ac firmiorem musculorum naturam, ut Aristoteles, lib. III *De Partibus Animalium*, cap. 4, aliisque in locis, et Galenus, 7, *Aph.*, 44 edisserit), idcirco partem eam, a qua caelestes sphaerae mouentur, illius hominis, atque adeo caeli, dextrum constituit. Est itaque huiusmodi dextrum quaelibet

*Cur dextra ad motum promptior.* caeli pars cum primum ad orientem peruenit, ubi ab intellegentia, quae illic perpetuo residet (neque enim cum orbe circumfertur),

*Quae pars caeli dextra.* impulsum accipit. Ex quo facile erit intellegere quo pacto ceterae positionum differentiae acelo insint.

Primum, namque ea pars quae ex dimetro dextrae opponitur,

*Sinistra.* sinistra est, ut perspicue patet. Deinde, quoniam illa, ad quam latior

*Anterior.* uergit, anterior uocatur, ea anterior caeli pars dicitur quae inter sinistram et dextram ab orientem funditur, quae uero huic aduersa inter eundem orientem et occidentem porrigitur, posterior. Denique,

*Superior.* pars superior, quasi illius hominis caput, est polus antarcticus, inferior, quasi pedum plantae, arcticus, ut ex ceterarum partium descriptione consequens fit. Haec tamen respectu primi mobilis

*Inferior.* accipienda sunt, namque in inferioribus sphaeris, quae proprio motu ab occidente in orientem comitant, contrario modo se habent dimensiones, ut erit consideranti perspicuum. Ex his [P. 152] liquet, etsi caelum per sumptum differentias positionum ab astronomis et poetis inuenies non nisi respectu nostri habeat, si tamen simul cum